

PROPOSTA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2018 - SEMAM

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: T AMÉRICO DE SOUZA - ME
CNPJ: 09.380.500/0001-70

Endereço: AV. SARGENTO HERMÍNIO, 114, VENÂNCIO, CRATEÚS, CEARÁ.

CEP: 63.700-000.

FONE: (88)99989-5515

E-MAIL: tasempreendimentos@hotmail.com

BANCO: BRADESCO - **AGÊNCIA:** 0997 - **CONTA CORRENTE:** 16.885-8.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE PROJETO DE EDUCAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE CRATEÚS - CEARÁ.

09.380.500/0001-70
T. AMÉRICO DE SOUZA - ME
AV. SARGENTO HERMÍNIO, 114
CENTRO - CEP: 63.700-000
CE

Item	Especificação	Und.	Quant.	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
06	CONTRATAR EMPRESA PARA MONTAR ESTRUTURA DE PALCO E SOM PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO: (CONTRATAR EMPRESA PARA MONTAR ESTRUTURA DE PALCO E SOM PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO, SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: PEQUENO PORTE. A SONORIZAÇÃO COMPLETA SERÁ COMPOSTA PELOS ITENS: MESA DE SOM AMPLIFICADA COM, NO MÍNIMO, 16 CANAIS. CAIXAS DE SOM ACÚSTICAS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ENTRE 60HZ E 20HZ, EM QUANTIDADE COMATÉVEL PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS COM ATÉ 50 PESSOAS, FIXADAS EM TRIPÊ, AMPLIFICADOR (CASO AS CAIXAS ACÚSTICAS NÃO SEJAM AMPLIFICADAS) E PERIFÉRICOS. TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PALCO 10X8M, ESPECIFICAÇÃO: 10X8M DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM 2MT DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, E 6MT DE ALTURA DO TABLADO AO TETO, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COM DUAS ESCADAS DE ACESSO. (POR DIÁRIAS).	Serviço	01	5.000,00 (Cinco Mil Reais)	5.000,00 (Cinco Mil Reais)
07	CONTRATAR EMPRESA COM ESTRUTURA DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA REPRODUÇÃO DOS FILMES EM PRAÇA PÚBLICA ESPECIFICAÇÃO: (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROJEÇÃO: FRONTAL, TETO E MESA; SISTEMA DE PROJEÇÃO: LCD DE 0,6 POLEGADAS XGA, 2.356.2* PIXELS (1024 X 768 X 3); LENTE DE PROJEÇÃO: ZOOM DE 1,2X, F= 16,9 A 20,2 MM E F 1,5 A 1,7; LÂMPADA: 190W; COBERTURA DA TELA: DE 30/40 A 300 POLEGADAS, SENDO CONSIDERADA A ÁREA VISÍVEL MEDIDA DIAGONALMENTE; SAÍDA DE LUZ: 2.600 LUMENS (LÂMPADA EM MODO	Diária	08	2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais)	20.000,00 (Vinte Mil Reais)



(88) 9.9990-2225 / 9.9989-5515
tasempreendimentos@hotmail.com

TAMERICO DE SOUZA - ME
CNPJ: 09.380.500/0001-70
Av. Sargente Hermínio, 114, Venâncios
Crateús-CE

Handwritten signature and initials: "Fn" and a large scribble.

NORMAL); RESOLUÇÃO: 560 LINHAS DE TV (VÍDEO) E 1024 X 768 PIXELS (RGB); INTERFACES: VÍDEO COMPOSTO (RCA), S-VÍDEO, DUAL COMPONENT/ VGA, AUDIO, VGA (15 PINOS); ALTO-FALANTE: MONO, POTENCIA 1W; ALIMENTAÇÃO: 100 ? 240 VCA; COMPATIBILIDADE: DEVERÁ POSSUIR DRIVERS DE INSTALAÇÃO COMPATÍVEIS COM MICROSOFT WINDOWS E PELO MENOS UMA DISTRIBUIÇÃO DE LINUX. A COMPROVAÇÃO DA COMPATIBILIDADE SERÁ EFETUADA PELA APRESENTAÇÃO DE PROSPECTO DO FABRICANTE ESPECIFICAMENTE PARA O MODELO OFERTADO, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA. TELA DE PROJEÇÃO DE IMAGEM - ESPECIFICAÇÃO: A TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL TENSIONADA TES POSSUI ACIONAMENTO MANUAL, ESTOJO EM ALUMÍNIO NA COR BRANCA E PODE SER FIXADA EM TETO OU PAREDE. DIMENSÕES MINI \ IAS: 1.200 X 898, SONORIZAÇÃO ESPECIAL PARA AMBIENTE ABERTO, ESPECIFICAÇÃO: COMPREENDE MESA DE SOM, CAIXAS ACÚSTICAS, AMPLIFICADOR, CABOS, TRANSFORMADORES, EQUALIZADORES, MICROFONES, TRIPE DE CAIXAS E RACK DE EQUALIZAÇÃO. DEVERÁ INCLUIR GRAVAÇÃO DE ÁUDIO POR CANAIS INDIVIDUAIS PARA QUANTITATIVOS DE DISPOSITIVOS DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E COM SUPORTE A MID, ALÉM DO ACOMPANHAMENTO DE TÉCNICO ESPECIALIZADO.

09 CONTRATAÇÃO DE GRUPO TEATRAL COM A TEMÁTICA AMBIENTAL: (CONTRATAÇÃO DE Serviço 04 3.130,00 (Três Mil, Cento e Trinta Reais) 12.520,00 (Doze Mil, Quinhentos e Vinte Reais) GRUPO TEATRAL COM A TEMÁTICA AMBIENTAL).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 37.520,00 (TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS;

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Crateús - Ceará, 20 de Junho de 2018.

Diogo Américo de Sousa

Diogo Américo de Sousa
Doc. Identidade n°: 2005009058097
CPF n°: 007.289.713-99
Procurador Legal



09.380.500/0001-70
T. AMÉRICO DE SOUZA - ME
AV. SARGENTO HERMINIO, 114
CENTRO - CEP: 53.700-000
[CRATEÚS - CE]

PROPOSTA READEQUADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2018 - SEMAM

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: T AMÉRICO DE SOUZA - ME
CNPJ: 09.380.500/0001-70

Endereço: AV. SARGENTO HERMÍNIO, 114, VENÂNCIO, CRATEÚS, CEARÁ.
CEP: 63.700-000.

FONE: (88)99989-5515

E-MAIL: tasempreendimentos@hotmail.com

BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA: 0997 - CONTA CORRENTE: 16.885-8.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE PROJETO DE EDUCAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE CRATEÚS - CEARÁ.

09.380.500/0001-70
T. AMÉRICO DE SOUZA - ME
AV. SARGENTO HERMÍNIO, 114
CENTRO - CEP: 63.700-000
[CRATEÚS - CE]

Item	Especificação	Und.	Quant.	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
06	CONTRATAR EMPRESA PARA MONTAR ESTRUTURA DE PALCO E SOM PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO: (CONTRATAR EMPRESA PARA MONTAR ESTRUTURA DE PALCO E SOM PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO, SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: PEQUENO PORTE. A SONORIZAÇÃO COMPLETA SERÁ COMPOSTA PELOS ITENS: MESA DE SOM AMPLIFICADA COM, NO MÍNIMO, 16 CANAIS. CAIXAS DE SOM ACÚSTICAS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ENTRE 60HZ E 20HZ, EM QUANTIDADE COMPATÍVEL PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS COM ATÉ 50 PESSOAS, FIXADAS EM TRIPE, AMPLIFICADOR (CASO AS CAIXAS ACÚSTICAS NÃO SEJAM AMPLIFICADAS) E PERIFÉRICOS. TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PALCO 10X8M, ESPECIFICAÇÃO: 10X8M DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM ZMT DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, E GMT DE ALTURA DO TABLADO AO TETO, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COM DUAS ESCADAS DE ACESSO. (POR DIÁRIAS).	Serviço	01	4.980,00 (Quatro Mil, Novecentos e Oitenta Reais)	4.980,00 (Quatro Mil, Novecentos e Oitenta Reais)
07	CONTRATAR EMPRESA COM ESTRUTURA DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA REPRODUÇÃO DOS FILMES EM PRAÇA PÚBLICA ESPECIFICAÇÃO: (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROJEÇÃO: FRONTAL, TETO E MESA; SISTEMA DE PROJEÇÃO: LCD DE 0,6 POLEGADAS XGA, 2.356.2% PIXELS (1024 X 768 X 3);LENTE DE PROJEÇÃO: ZOOM DE 1,2X, F= 16,9 A 20,2 MM E F 1,5 A 1,7; LÂMPADA: 190W; COBERTURA DA TELA: DE 30/40 A 300 POLEGADAS, SENDO CONSIDERADA A ÁREA VISÍVEL MEDIDA DIAGONALMENTE; SAIDA DE LUZ: 2.600 LUMENS (LÂMPADA EM MODO	Diária	08	2.450,00 (Dois Mil, Quatrocentos e Cinqüenta Reais)	19.600,00 (Dezenove Mil e Seiscentos Reais)



NORMAL); RESOLUÇÃO: 560 LINHAS DE TV (VÍDEO) E 1024 X 768 PIXELS (RGB); INTERFACES: VÍDEO COMPOSTO (RCA), S-VÍDEO, DUAL COMPONENT/ VGA, AUDIO, VGA (15 PINOS); ALTO-FALANTE: MONO, POTÊNCIA 1W; ALIMENTAÇÃO: 100 ? 240 VCA; COMPATIBILIDADE: DEVERÁ POSSUIR DRIVERS DE INSTALAÇÃO COMPATÍVEIS COM MICROSOFT WINDOWS E PELO MENOS UMA DISTRIBUIÇÃO DE LINUX. A COMPROVAÇÃO DA COMPATIBILIDADE SERÁ EFETUADA PELA APRESENTAÇÃO DE PROSPECTO DO FABRICANTE ESPECIFICAMENTE PARA O MODELO OFERTADO, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA. TELA DE PROJEÇÃO DE IMAGEM - ESPECIFICAÇÃO: A TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL TENSIONADA TES POSSUI ACIONAMENTO MANUAL, ESTOJO EM ALUMÍNIO NA COR BRANCA E PODE SER FIXADA EM TETO OU PAREDE. DIMENSÕES MINI \ IAS: 1.200 X 898, SONORIZAÇÃO ESPECIAL PARA AMBIENTE ABERTO, ESPECIFICAÇÃO: COMPREENDE MESA DE SOM, CAIXAS ACÚSTICAS, AMPLIFICADOR, CABOS, TRANSFORMADORES, EQUALIZADORES, MICROFONES, TRIPÉ DE CAIXAS E RACK DE EQUALIZAÇÃO. DEVERÁ INCLUIR GRAVAÇÃO DE ÁUDIO POR CANAIS INDIVIDUAIS PARA QUANTITATIVOS DE DISPOSITIVOS DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E COM SUPORTE A MID, ALÉM DO ACOMPANHAMENTO DE TÉCNICO ESPECIALIZADO.

09 CONTRATAÇÃO DE GRUPO TEATRAL COM A TEMÁTICA AMBIENTAL).
GRUPO TEATRAL COM A TEMÁTICA AMBIENTAL).

3.100,00 (Três Mil e Cem Reais) 04 12.400,00 (Doze Mil e Quatrocentos Reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 36.980,00 (TRINTA E SEIS MIL NOVECIENTOS E OITENTA REAIS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS;

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Crateús - Ceará, 21 de Junho de 2018.



Diogo Américo de Sousa
Doc. Identidade nº: 2005009058097
CPF nº: 007.289.713-99
Procurador Legal



09.380.500/0001-70
T. AMÉRICO DE SOUZA - ME
AV. SARGENTO HERMÍNIO, 114
CENTRO - CEP: 63.700-000
CRATEÚS - CE